melyen Szent Miklós püspöksüveges pásztorbotos alakja látható. LeviA- - 

tári száma: 523. 

667. 1491. október 2. (Eperjes:) 
Prews Gertrud asszony Sneyder István, Fleyscher Péter 

és Benedek eperjesi esküdtek, Glogovita János városi  jegyző,  
és Czigelpruer Mihály előtt végrendeletet alkot. 

„Primo pro structura tabule Sancti Nicolai legat et mit 
tat XX fl. 

Domino Thome capellano 1 fl. 
Domino Nicolao altariste 1 fl. 
Item ortum mittit et legat pro fraternitate beate virginis 

in monasterio. 	 . 

Item pro structura fenestrarum ecclesie beati Nicolai tres 
cantaros et duas scutellas stanneas. 

Item ad altare beate Zophie in ecclesia parochiali situm 
X flor. 

Ad altare Corporis Christi tunicam rubeam et palliurn _ 
brunaticum. 
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Item tres florenos pro emendo panno ad vestiendum pau- 
peres. 

Item quinquaginta ulnas tele dealbate pro superpeiliciis 
aut albis ad ecclesiam sancti Nicolai. 

Item unam tecturam rubeam alias czalawne pro palla al-
taris. 

Item Nicolao filio eiusdem Stephan sneyder si sacerdo 
tabitur X fl." 

Végrendelet végrehajtó ugyancsak ez az István szabó. 
„Item fassa est, quod Stanislao pellifici de domo tenetur 

tantum XI flor., quam quidem domum et pecunias supra-
notatas una cum ceteris que supererunt post exolutionem 
premissorum mittit et legat pro servando uno altarista, 
quamdiu ipsa pecunia duraverit." 

Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. Levéltári száma: 524. 

668. 1492. január 6. Eperjes ostrornánál a táborban. 
Zápolyai István szepesi örökös gróf és Hugvicz János 

II. Ulászló kapitánya, a János Albert herceg pártján volt Eper-
jes város közönségének a király nevében kegyelmet adnak.  

Nos -  Stephanus de Zapolya comes perpetuus terre Scepu-
siensis etc. ac Johannes Hwgwycz capitaneus regie maiestatis, 
memorie commendamus tenore presentium significantes, quod 
-cum serenissimus princeps dominus Wladislaus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. dominus noster gratiosissimus, volens 
pro Bono pácis omnes differentias ratione adhesionis ad illustris-
simum principem dominum Johannem Albertum ducem etc. 
fratrem suum charissimum hoc tempore disturbii facte inter 
regnicolas suos hincinde exortas rectificare et eosdem clemen-
tie potius quam armorum via ad obediendum sue maiestati re-
vocare, nobisque per literas sue maiestatis exinde confectas 
cum universis cuiusvis status hominibus hoc tempore disturbii 
prefato domino Johanni Alberto duci qualitercunque adheren-
libus, loquendi tractandi disponendi diffiniendique et ad nos sub 
salvo conductu vocandi ad suamque maiestatem redire volentes 
in persona sue ipsius maiestatis gratiam faciendi literasque su-
perinde sub nostris sigillis dandi et concedendi plenam conces-
serint facultatem et potestatem, promittentes in verbo regio 
sue maiestatis, quitquid per nos actum ac diffinitum et conc;u-
sum cum talibus fuerit, ratum et firmum in omnibus habiturum. 
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Idcirco nos in persona ipsius regie maiestatis circumspectis  
iudici ac iuratis et ceteris ac universis incolis civitatis Eperyes, 
.qui relicto et postergato facinore adhesionis eorum, hoc tern-
pore guerrarum et turbidinum facte ex permissione annuen- 
tiaque dicti illustrissimi domini ducis ad clementiam et miseri- 
cordiam dicti serenissimi domini Wladislai regis domini llostri 
gratiosissimi supplices redierunt, capitibusque eorundem ac  
universis eorurn possessionibus et iuribus possessionariis cun-
ctisque aliis bonis eorum ubilibet in hoc regno Hungarie existen-  

-tibus quovis nominis vocabulo vocitatis, gratiam et misericordiam  
duximus faciendam et coricendendam, facimusque et concedi-  
mus in hac parte attributa mediante, ita videlicet, quod tam in  
personis honore iuribus privilegiis, quam etiam bonis ipsorum  
salvi remaneant et remanere debent, absque omni impedimento,  
,quemadmodum tenor literarum grationalium prius datarum 
continet, ne ipsi pretacti iudex et cives aut incole prefate civita-  
tis Eperyes, aut alter -eorum per aliquem huiusce incliti regni 
hungarie comitem vel vicecomitem comitatuum ceterosque iudi-
ces spirituales vel seculares, item civitates sew earum inhabita-  

tores verbo sive factis pretextu huiusmodi adhesionis a modo  

~ t imposterum successu temporis graventur impediantur sew  

:aliter quovismodo dampnificentur, nec etiam gravari impediri 
dampnificari l:ermittantur propter supratactam adhesionem,  

harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Da-
tum in castris exercitus regie maiestatis sub obsidione prefate  
civitatis Eperyes in festo Epiphaniarum Christi, anno eiusdem  
millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo. 

Eredetije papiron, alul papírral fedett vörös viaszba nyomott  két  
gyűrűs pecséttel. Levéltári száma: 525. 

669. 1492. január 18. Buda.  
II. Ulászló király Zápolyai István és Haligvicz János ka-

pitányainak intézkedéseihez hozzájárulva, Eperjes város közön-
ségének a János Alberthez való szitásért kegyelmet ad és őket  
régi szabadságaikban és jogaikban meghagyja.  . 

commissio propria domini regis.  
Nos Wladislaus, Dei gratia rex Hungarie Bohemie Dalmacie  

Croacie etc. Marchioque Moravie etc. Memorie commendamus  
tenore presentium significantes, quibus expedit, quod nos cum de  

benignitate nostra regia, turn vero debitum (ut decet) habentes  
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respectum, ad earn dispositionem et concordiam, quam fide:es 
nasal dilecti, spectabilis et magnifici Stephanus de Zapois•a, 
comes perpetuus terre Scepusiensis ac Johannes Haw tiwicz dc 
Biskwpich, capitanei nostri inter nos et illustrissimum priflcg- 
pem dominum Johannem Albertum ducem etc. germanum nos-
trum charissimum, his proximis diebus fecerunt et firmaverunt, 
certisque aliis bonis inducti respectibus, precipue vero contem- 
platione eiusdem illustrissimi domini ducis fratris nostri charis- 
simi, prudentibus et circumspectis iudici iuratis ceterisque uni-
versis civibus incolis et inhabitatoribus civitatis nostre Eperyes 
super eo, quod eidem illustrissimo domino fratri nostro, simul- 
cum tota illa civitate, capitibusque ac rebus et bonis eorum ad- 
heserant et ab inicio usque ingressus eiusdem in hoc regnum 
partes suas, contra nos tenuerunt et foverunt, anima deliberato, 
deque prelatorum et baronum regni nostri consilio, iuxta tenorem 
et continencias literarum eorundem capitaneorum nostrorum, 
gratiam duximus faciendum et omnem indignationem nostram, 
quam ob hanc adhesionem contra eos conceperamus, removen-
dam et remittendam atque universa bona ipsorum, per nos 
quibuscunque et qualitercunque previa occasicne collata ac do- 
nata, relaxando et restituendo, immo facimus removemus re- 
mittimus indulgemus relaxamus et restituimus, ac ipsos simul- 
cum universis bonis eorundem, in nostram specialem gratiam 
et protectionem suscipimus, presentium per vigorem, decernen-
tes, quod tam in personis et bonis, quam etiam in honore, nec- 
non in iuribus consvetudinibus, libertatibus, prerogativis et pri- 
vilegiis eorum antiquis salvi remaneant et conservantur in, eis-
dem, prout relique libere civitates nostre, ceterique st;bditi: 
nostri conservabuntur. Quocirca vobis fidelibus nostris dilectis,. 
reverendo in Christo patri domino Thome episcopo ecclesie Jau- 
riensis summo et secretario cancellario nostro, item magnificis 
futuro palatino, necnon comiti Stephano de Bathor iudici curie 
nostre et wayvode Transsilvano ac reverendo domino Stephano 
electo et confirmato Sirimiensi, personalis presentie nostre lo-
cumtenenti vestrasque in iudicatu vices gerentibus, praeterea 
comitibus vel vicecomitibus, ceterisque iudicibus et iusticiariis; 
ordinariis regni, ecclesiasticis videlicet et secularibus necnon 
officialibus magistris civium iudicibusque et villicis ac iura- 
tis civibus quarumlibet civitatum oppidorum et villarum pre- 
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sentibus et futuris persentium notitiam habituris harum serie 
districte precipientes mandamus, quatenus amodo prefatos iudi- 
cem et iuratos, ceterosque cives incolas et inhabitatores dicte 
civitatis nos-tre Eperyes ratione huiusmodi adhesionis et eorum, 
que penes ipsum illustrissimum dominum ducem fecerunt iudi- 
care vel vestro astare iudicatui compellere, aut ipsos vel eorum 
alterum in personis rebusque et bonis ipsorum quibusvis impe- 
dire turbare molestare aut quovismodo dainpnificare nullo un- 
quam tempore presumatis, nec sitis ausi modo aliquali, similis 
gratie nostre sub obtentu et in quantum gravem indignationem 
nostram evitare cupitis, presentibus perlectis exhibenti restitu-
tis. Datum Bude, in festo beate Prisce virginis, anno- Domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, regnorum 
nostrorum Hungarie etc. anno secundo, Bohemie vero vigesimo 
primo. 

Eredetije hártyán, alul vörös viaszba nyomott pecsét töredékével. 
Levéltári száma:  526. 	 . 

1492. február 2. Buda. 
Az 1492. évi törvénycikk 45. szakaszának másolata. 
Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. Levéltári száma: 526/a. 

1492. február 2. (Eperjes.) 
Keresztély fuvaros (vector) nejének Apolloniának vég-

rendelete. 
Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. Levéltári száma: 527. 

1492. február 17. Eperjes. 
István egri karkáplán és Némai András, Eperjes város 

polgárait az 1490. és 1491. évi tized lefizetéséről nyugtatják. 
Papiroson, alul fekete viasz pecséttel. Levéltári száma: 528. 

1492. február 24. 
„Item registrum testamenti Elizabet consortis Andree, 

coram domino Martino eius confessore. 
Item tunicam rubeam domino Martino eius confessori pro 

tricesima. 
Item legavit ut ipse Andreas (a férje) faciat preparare bal-

neum animarum. 
Item legavit ut ad duas mensas pauperes vocat et eos re-

ficiat. 
18 
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Item legavit, ut in hospitali in die parasceves circa sepu-
lcrum psalterium canere faciat. 

Item palium viridum una cum aliis vestimentis camisiis 
linteaminibus legavit omnino puero Blasio quem nutri-
vit ita, ut Andreas vix eius ilia vendat et puerum nut-
riat, ut sit exorator pro ea velud pro matre carnali ex 
quo sine prole fuit. 

Item domum ortum quatvor iugera et omnia supellectilia 
lego et mitto Andree viro meo, ita ut ipsum nullus im-
pediat, quia 'labore maximo acquisivit una mecum et si 
ipsum quis impedire vellet in iudicio cum eo contendam." 

Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. Levéltári száma: 529. 

1492. március 7. (Eperjes.) 
Tót Pál fia Gergely eperjesi polgár végrendelete. Ennek 

egyes pontjai: 
„Item super domo Jacobi carnificis habeo fl. 15. Illos ha-

beo recipere in ultima solutione, ex illis 15 quinque lego 
ad hospitale, quinque ad claustrum, quinque puero meo. 

Item domum cum agris et omnia mobilia et inmobilia lego 
uxori mee cum filio, ita ut nullus earn impedire deb'eat. 
Post mortem autem pueri et uxoris lego omnia ad hos-
pitale et ad claustrum. 

Iste articulus per dominum plebanum et per iudicem et 
iuratos cives civitatis huius limitatus est ita videlicet, 
•quod tercia pars cedere debet predictis duabus ecclesiis 
pro salute anime testatoris, reliquas duas partes possi-
dere debet dicta conthoralis sua Barbara. 

Item lego monilia matris mee cum aliis clenodiis parvis 
ad unum calicem cum thunica illa et si non. pervenirent 
facere et reformare calicem extunc vendat uxor 4 iuge-
ra et cum illa pecunia faciant reformare." 

Papiroson, egyszerű, egykorú másolatban, két példányban. Levél -
tári száma: 530. 

1492. március 21. Buda. 
II. Ulászló király Lossonczy László tárnokmesternek és a 

tárnoki szék ülnökeinek meghagyja, hogy miután a János Al-
bert herceg pártján volt eperjesieknek megkegyelmezett és őket 
régi polgári méltóságukba vissza helyezte, tehát a hét sza- 
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bad királyi város közé az őket már előbb is megillető tisztelettel 
fogadják be.    

commissio propria domini regis. 
Wladislaus, Dei gratia rex IIungarie et Bohemie etc. Fi- 

delibus nostris magnifico Ladislao de Lossoncz, magistro tha- 
vernicorum nostrorum, item prudentibus et circumspectis ma- 
gistris civium ac iudicibus et iuratis civibus, necnon senioribus 
et assessoribus septem liberarum civitatum nostrarum salutem 
et gratiam. Quamvis sub hiis disturbiorum diebus, quibus hoc 
regnum nostrum post obitum serenissimi condam domini Mathie 
regis pre decessoris nostri immediati bone memorie, non ex- 
ternis solum sed etiam internis et domesticis discordiis agita-
batur, multi subditorum et fidelium sacre dicti regni nostri co- 
rone partibus adheserint hostilibus, per hocque a republica eius- 
dem regni nostri visi fuerint quodam modo alienati. Tamen cum 
rerum et temporis conditionem nobiscum ipsi reputamus, mul- 
tos ex eorum numero, qui a fide defecisse putabantur conspi- 
cimus, prout sunt precipue fideles nostri prudentes et circum- 
specti iudex iurati atque ceteri cives et incole civitatis nostre 
Eperyes, qui non malivolentia vel aliqua perversitate animi, sed 
studio pocius defendende et conservande salutis sue et suorum, 
prout in tanta rerum omnium perturbatione fieri opportuit, 
coacti, fratris nostri illustrissimi domini Johannis Alberti ducis, 
qui hoc regnum nostrum maxima vi devastabat et omnes quos 
attingére poterat, suo imperio parere cogebat, hostili imperio 
sese submiserant. Turn igitur his ex causis et rationibus, turn 
vero vigore atque vi compositionis et concordie cum eodem 
fratre nostro per medium fidelis nostri spectabilis et magnifici 
Stephani de Zapolya comitis Scepusiensis etc. novissime inite, 
adducti, eosdem iudicem cives ac omnes incolas dicte civitatis 
nostre Eperyes ad gremium fidelitatis admisimus et acceptavi- 
mus ac pristine ipsorum civili dignitati restituimus et reposui- 
mus, immo admittimus acceptamus et reponimus per presentes, 
requirentes fidelitates vestras eisdemque nichilominus firmiter 
precipiendo et mandamus, ut acceptis presentibus, prefatos iudi- 
cem et cives dicte civitatis nostre Eperyes, sub honore et titulo 
pristine eorum dignitatis in medium predictarum septem nostra- 
rum civitatum liberarum, earumque consveta iudicia et omnium 
aliarum de more gerendarum rerum negotia sine contradictione